
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 107 del 26/05/2022    

Repertorio Generale n. 619  del 26/05/2022 

Oggetto:  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  A SEGUITO  DELLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LVO N. 50/16 E SS.MM.II. PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE N. 2 
OPERAI  QUALIFICATI  DA  ASSEGNARE  AI  CANTIERI  DI  LAVORO  PER 
DIOSOCCUPATI N° 353/ME E N° 354/ME . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 107 del 26/05/2022   
 

Oggetto:  APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  A SEGUITO  DELLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LVO N. 50/16 E SS.MM.II. PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE N. 2 
OPERAI  QUALIFICATI  DA  ASSEGNARE  AI  CANTIERI  DI  LAVORO  PER 
DIOSOCCUPATI N° 353/ME E N° 354/ME . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
-con Deliberazioni di Giunta Municipale n. 144 e n° 145 del  04/06/2019  sono stat  approvat i 
progeti esecutvi inerenti i canteri di lavoro n. 353/ME  e n. 354/ME per la manutenzione e la 
realizzazione di un trato di marciapiede lungo la Via Arancio nella frazione Trappitello, mediante 
l’isttuzione  di un cantere di lavoro  regionale – 1° e 2° STRALCIO.

-con  nota  prot.  n.  43405  del  12.10.2020,  introitata  al  protocollo  dell’Ente  al  n°  24561  del  
13.10.2020, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politche Sociali e del Lavoro, notficava il 
Decreto (D.D.G.) n. 4753 e 4755 del 18.12.2019, con cui, nell’ambito dell’Avviso n. 2/2018, veniva 
finanziato  il  cantere  di  lavoro  per  disoccupat  n.  353/ME  per  l’esecuzione  di  opere  di  
Manutenzione  e  realizzazione  di  un  trato  di  marciapiede  lungo  la  Via  Arancio  nella  frazione 
Trappitello  -  1°  STRALCIO  il  cui  importo  complessivo  è  pari  ad  €  83.134,93,  e  n.  354/ME per 
l’esecuzione di  opere di  Manutenzione e realizzazione di  un trato di  marciapiede lungo la Via 
Arancio nella frazione Trappitello - 2° STRALCIO il cui importo complessivo è pari ad € 84.511,89.

-Tra  gli  adempiment  propedeutci  all’avviamento  dei  canteri  è  necessario  procedere alla 
formazione di una graduatoria finalizzata alla selezione di n° 2 operai qualificat  da assegnare ai 
canteri di lavoro n. 353/ME  e n. 354/ME, per la manutenzione e la realizzazione di un trato di  

copia informatica per consultazione



marciapiede lungo la Via Arancio nella frazione Trappitello, mediante l’isttuzione  di un cantere di 
lavoro  regionale – 1° e 2° STRALCIO ;

-con  Determina  Dirigenziale  n.  374  del  09/11/2018,  rettificata  e  sosttuita  con  Determina 
dirigenziale n. 390 del 16/11/2018 con cui è stato nominato il  Responsabile del  Procedimento 
Bucolo Giuseppe

- alla spesa dell’intervento in oggeto verrà atribuito il tratamento economico mensile lordo delle 
ritenute di  legge a carico del  lavoratore  oltre al  rateo 13^ mensilità  ed alle  quote aggiunta  di 
famiglia se ed in quanto dovute, corrispondente alla posizione iniziale  previsto per categoria “B” e 
posizione  economica  “B1”,  rapportato  su  base  giornaliera.  Gli  emolument   sono  soggetti  alle 
ritenute erariali, previdenziali e assistenziali previste per legge a carico dell’Ente. giusto piano di 
riparto allegato al DDG 9466 08/08/2018 Dell’Assessorato Regionale della Famiglia delle Politche 
Sociali e del Lavoro;

-  l’avviso pubblico è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di Taormina, con termine ultmo 
per la presentazione  il giorno 28.02.2022 alle ore 12,00, e aggiudicazione con il criterio del prezzo 
più basso, ai sensi dell’art. 95 c. 4, let. a) del D. Lgs.  n. 50/2016;

Visto il  verbale  di  gara  del  11.05.2022,da  cui  si  evince  che  nessuna  istanza  risulta  pervenuta 
pertanto la gara è andata deserta.
Ritenuto, di approvare il verbale di gara  del 11.05.2022 (andata deserta) per la formazione di una 
graduatoria finalizzata alla selezione di n° 2 operai qualificat da assegnare ai canteri di lavoro n. 
353/ME  e n. 354/ME, per la manutenzione e la realizzazione di un trato di marciapiede lungo la  
Via Arancio nella frazione Trappitello, mediante l’isttuzione  di un cantere di lavoro  regionale – 1°  
e 2° STRALCIO.

Di prendere ato del  verbale di gara  del  11.05.2022 (andata deserta) per la  formazione di una 
graduatoria finalizzata alla selezione di n° 2 operai qualificat da assegnare ai canteri di lavoro n. 
353/ME  e n. 354/ME, per la manutenzione e la realizzazione di un trato di marciapiede lungo la  
Via Arancio nella frazione Trappitello, mediante l’isttuzione  di un cantere di lavoro  regionale – 1°  
e 2° STRALCIO.

Accertato che con Determina Sindacale n. 19 del 23.05.2019, sono state atribuite al sotoscrito, 
Ing.  Massimo  Puglisi,  le  funzioni  dirigenziali,  ex  art.  107  el  D.Lgs.  267/2000,  connesse  alle 
competenze d’incarico di Responsabile dell’Area Urbanistca e Lavori Pubblici con la conseguente 
ttolarità della posizione organizzatva;

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi  di conflito di interessi con riferimento al 
procedimento amministratvo di cui tratasi;

Vist : 
- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;
- la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



La superiore premessa costtuisce parte integrante e sostanziale del presente ato: 

1)  Di  approvare  il  verbale   del  11.05.2022,  (andata  deserta)  inerente  la  formazione  di  una 
graduatoria finalizzata alla selezione di n° 2 operai qualificat da assegnare ai canteri di lavoro n. 
353/ME  e n. 354/ME, per la manutenzione e la realizzazione di un trato di marciapiede lungo la  
Via Arancio nella frazione Trappitello, mediante l’isttuzione  di  canteri di lavoro  regionali – 1° e 2° 
STRALCIO , relatvo alla gara celebrata con procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2. let. 
b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; per i canteri di lavoro n° 353/ME e n° 354/ME;

2)  Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione nonché sul sito www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del 
Comune di Taormina.

          
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


